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Korttidsarbete i särskilda fall 
 

Handelsanställdas förbund har getts tillfälle att yttra sig över promemorian Stöd vid 
korttidsarbete i vissa fall. Förbundets yttrande berör de delar i skriften som är principiellt 
viktiga eller av särskild vikt för de som arbetar i handeln och branschen.  

Generellt 
Handels välkomnar möjligheten att regeringen öppnar för förlängning av 
korttidsarbetet. Covid-19 har slagit hårt mot vissa delar av branschen och fortsatt stöd är 
nödvändigt. Vi vill särskilt lyfta fram situationen i gränshandelsområden och på 
flygplatser där läget är mycket allvarligt men när gränserna öppnar igen borde handeln 
kunna komma igång om den står redo att ta emot kunderna. 
Högsta prioritet bör vara att se till att det här inte blir ett system som stjälper de som det 
är tänkt att hjälpa. Lagens syfte är tänkt att skydda jobb och inkomst och får inte leda till 
att den enskilde får sänkt sjukpenningsgrundande inkomst (SGI) eller lägre 
ersättningsnivå från a-kassan. Risken är att Handels måste väga varje företags önskemål 
och behov av korttidspermittering gentemot medlemmarnas intresse av att kunna 
försörja sig, att kunna leva på sin lön. 
 
Den enskilde anställde, individen, måste kunna lita på det sociala skydd som samhället 
ska ge vid arbetslöshet och sjukdom. Det som behövs är kontinuitet, tydlighet och ett 
regelverk som säkerställer den enskilde individens säkerhet och sociala skydd för att 
kunna försörja sig. 
 

Problematisk tidplan och otydligt regelverk 
Handels ser risker med den tröga beslutandeprocess i kombination med det otydliga 
regelverket. Vi förstår att det inte är enkelt och att det får konsekvenser att lagen 
förväntas träda i kraft 15 februari 2021, med en retroaktivitet från 1 december 2020. Ett 
än större problem är att regelverket otydligt och svårförståeligt. Ingen vet exakt vad som 
gäller eller hur det faktiskt kommer se ut den 15 februari. Det försvårar för företag, 
anställda och fackförbund att överhuvudtaget hantera frågorna kring 
korttidspermittering. Det är orimligt att parterna ska förhandla och teckna avtal om 
korttidspermittering utifrån ett regelverk där förutsättningarna hela tiden förändras. 
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